

### نتیجه جسارت استفاده از جوانان را در المپیک می بینیم



مسعود ارمات کارشناس والیبال

در مسابقات قلمی هفت، هشت بازیکن اصلی و ستاره‌های تیم می کشیدند، آن هم در حالی که با ۱۴ یا حتی ۲۰ بازیکن راهی مسابقات می‌شدیم، اما گاهی شاهد یکی، دو تعویض بودیم و زحمت اصلی به گردن باتجربه‌های تیم می‌افتاد، به همین دلیل در مسابقات بعدی نظیر مسابقات جهانی خستگی مشهودی را در نفرات اصلی تیم شاهد بودیم.
الکتو اما با جسارتی مثال زدنی در این دوره از رقابت‌ها فرصت خوبی در اختیار جوانان تیم گذاشت، جوانانی که البته پاسخ اعتماد او را به بهترین شکل ممکن دادند، به طوری که جز دو بازی نخست که عدم نتیجه‌گیری در آن راهی توان به پای عدم شناخت سرمربی از تیمش گذاشت در ادامه عملکرد قابل قبولی را شاهد بودیم که نتایج خوبی را هم به دنبال داشت. این درست که برخی تیم‌ها با نفرات اصلی خود نیامدند و به جوانان خود میدان داده‌اند اما ما هم با جوانان خود راهی میدان شدیم و دیدیم که جوانان ماهه مراتب از جوانان دیگر تیم‌ها بهتر هستند. اعتماد الکتو به جوانان تیم ثابت کرد که والیبالیان ایران جز معروف که بی‌شک یک استلشتست برای تک‌تک ستاره‌ها و با تجربه‌هایش جایگزین‌های خوبی دارد.

## والیبالیان

سعید احمدیان



نگاهی به ۳ برد متوالی ایران در هفته دوم لیگ ملت‌های ۲۰۲۱

### والیبال با نیروی جوانی می‌تازد

پس از دو باخت و یک برد در هفته اول لیگ ملت‌ها، ملی پوشان والیبال در هفته دوم دست آوردند، آن هم با بازی یکتان جوانی که نشان دادندی می‌توانند جانشین نسل طلایی والیبال باشند.

شاگردان الکتور در هفته دوم لیگ ملت‌ها یک شروع متفاوت داشتند، شروعی که ادامه بردی بود که از بازی مقابل لاه‌های نارنجی و شاگردان روبرو تو پیازا آغاز شده بود. بازی با کانادا شروع کار ملی پوشان والیبال در هفته دوم بود، بازی مقابل تیمی که کمتر از یک‌ماه نیم‌دیگر باید در توکیو هم به مصافش برویم اگرچه در دست اول کاتالانی‌ها ۲۲ بر ۲۵ پیروز شدند، اما در سه دست موارد قرار نگرفت.

دومین برد با حساب ۳ بر یک برای ایران به دست بیاید.

ایتالیای میزبان حریف دوم ملی پوشان والیبال در هفته دوم بود. مصاف با شاگردان آنتونیو ولنتینی که تا تیم اصلی شان به ریمنی نیامدند تا برای المپیک دست‌شان برای سایر رقابت‌ها نه‌شود. بازی ایتالیا هم مانند مسابقه با کانادا چهار دست طول کشید که سه دست اول برای ایران بود یکی دست ملی برای لاجوردی‌ها تا میزبان لیگ ملت‌ها با حساب ۳ بر یک سومین قربانی الکتو و شاگردانش لقب بگیرد.

بلاغرها هم مانند هلند، کانادا و ایتالیا با وجود مقاومتی که به خصوص در دست دوم برای نیاختن و گرفتن یک دست از ایران داشتند، مقابل شاگردان الکتور در سه دست متوالی بازنده شدند تا چهارمین برد پیاپی برای ایران در لیگ ملت‌ها با این هفت تیم ششمین مسابقه ثبت شود.
حالا الکتوی روس در شرایطی ملی پوشان را آماده هفته سوم و سه روبرویی سخت برابر آمریکا، صربستان و آلمان می‌کند که والیبالیست‌های کشورمان در پایان هفته دوم با چهار برد، دو باخت و کسب ۱۲ امتیاز در رده ششم جدول ۱۶ تیمی لیگ ملت‌ها قرار گرفت‌اند.

■ **بازگشت جذبه به نیمکت والیبال**

در نتایج و روندی که تیم ملی والیبال در لیگ ملت‌های ۲۰۲۱ تجربه می‌کند، بدون شک نقش ولادیمیر الکتوی روس پررنگ‌تر از همه‌است، مربی که در همین مدت کوتاه حضورش در ایران، نیمکت والیبال را هشت سال پس از رفتن ولاسکو، صاحب یک مربی باجذبه و مقتدر کرده است، به طوری که ستاره با تجربه‌ای مانند سعید معروف هم مثل برد یا سعادت جوان مقابل این مربی حرف‌نشونی دارد و بازیکن‌سالاری که یکی از افت‌های والیبال در سال‌های گذشته بود، در حال برچیده شدن است، به خصوص که الکتو در اولین نشست خبری‌اش در ایران در پاسخ به سوال «جوان» دربارۀ معضل بازیکن‌سالاری که والیبالیان ایران پیش از آمدن او گرفتار آن بود، گفته بود: «به گذشته کاری ندارم، اما در تیم من، حرف اول و آخر را من می‌زنم.»

■ **آقای جادوگر**

پس از غیبت مقابل ژاپن و روسیه، سعید معروف از بازی با هلند در حالی دوباره به ترکیب ایران اضافه شد که چهار بازی اخیر با چهار برد برای ایران همراه بوده و کاپیتان ایران ای‌علکدر خیره‌کننده‌اش نشان داد که همچنان بزرگ‌ترین ستاره والیبالیان ایران است و با پاس‌هایش می‌تواند نتیجه یک بازی را به تنهایی عوض کند. عملکردی که سبب شد نیکولای کولف، بازیکن بلغارستان، کاپیتان ایران را یک بازیکن افسانه‌ای نامند: «سعید معروف یک بازیکن افسانه‌ای است، چراکه در یک لحظه حساس در دست دوم وارد زمین شد و بازی را تغییر داد تا ایران پیروز این دیدار شود.»

امیرحسین اسفندیار، ملی‌پوش جوان کشورمان که با حضور الکتو فرصت بیشتری برای بازی به دست آورده و توانسته مانند روزی که بهترین بازیکن جوان جهان شد، فوق‌العاده شاد شود هم نقش معروف در تیم ایران را بی‌پدیدی می‌داند: «حضور معروف بسیار مهم بود. همه او را می‌شناسند و معروف کاپیتان بزرگ تیم ماست، او حرکات مؤثری در زمین دارد و باعث می‌شود بازیکنان انرژی بگیرند. معروف حتی وقتی بیرون از زمین هم هست به بازیکنان درون زمین انرژی می‌دهد تا بهتر بازی کنند.»

■ **برگ برنده‌ای به نام جوانان**

علاوه بر معروف دیگر برگ برنده الکتو در لیگ ملت‌های ۲۰۲۱، چهاره‌های جوان تیم هستند که در شش بازی گذشته نشان داده‌اند نیاپاز از محافظی نسل طلایی بعد از المپیک نگران باشیم، جوانانی که اعتماد الکتو به آنها سبب شده نقش مهمی در لیگ ملت‌ها برای ایران داشته باشند. چهاره‌های مانند برد یا سعادت، صابر کاظمی، میثم صالحی، امیرحسین اسفندیار و آرمان خالصی که ز ستاره‌های والیبالیان ایران در لیگ ملت‌ها هستند و نمایش خیره‌کننده‌ای تا اینجا داشته‌ای کار داشته‌اند.

تغییرات زیاد الکتو به طوری که می‌توان گفت ترکیب ملی پوشان ایران در هر بازی قابل حدس نیست، فرصتی برای بازیکنان جوان به وجود آورده که برای حضور در المپیک توانایی‌های شان را به رخ سرمربی کشند تا جایی در لیست ۱۲ نفره نهایی برای حضور در توکیو داشته باشند.

دوشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۰ | ۲۶ شوال ۱۴۴۲

## ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹

**ایران – بحرین، امشب ساعت ۲۱: اسکوچیچ و شاگردانش برای جبران می‌جنگند**

# شکستن طلسم منامه برای رسیدن به قطر



■ **گزارش شنباوروزی**

اینکه تیم ملی هر چهار بازی خود در مرحله مقدماتی را با پیروزی پشت سر بگذارد. غلبه بر هندگ کنگ اولین قدم بود که خوشبختانه با برد ۳ بر یک محکم برداشته شد. بحرین دومین حریف ما در رقابت‌های انتخابی است و با اینکه تاکنون این تیم را در منامه شکست نداده‌ایم، اما این بار محکوم به شکستن این طلسم هستیم. رسیدیم به بازی حساس با بحرین، تیمی که تمام ایرانی‌ها برای شکست دادنش لحظه‌شماری می‌کنند. تیم ملی کشورمان امشب ساعت ۲۱، ششمین دیدارش در مرحله مقدماتی انتخابی جام جهانی را مقابل بحرینی بر گزار می‌کند که دو سال پیش بازی رفت را به این تیم واگذار کرده و حالا برای جبران آن باخت کذایی در ورزشگاه الاهلی کار شاگردان اسکوچیچ بسیار سخت است. تیم ملی پس از بحرین ۱۲ و عراق ۱۱ امتیازی با ۹ امتیاز تیم سوم گروه C است.

■ **کار سخت**

مصاف با هنگ کنگ به‌رغم اینکه یک پیروزی برایمان به ارمغان آورد، اما مشخص کرد که ملی پوشان هماهنگی لازم را ندارند. تیم ملی در حالی به مصاف بحرین می‌رود که هیچ بازی تدارکاتی نداشته و این ناهماهنگی ممکن است کار دستمان بدهد. بعد از تحمل دو باخت به بحرین و عراق در زمان ویلموتس، حال دراگان اسکوچیچ تلاش می‌کند با استفاده از بهترین مهره‌ها نتایج تلخ گذشته را جبران و ایرانی‌ها را به حضور در جام جهانی امیدوار کند. در شرایط فعلی قطعا روبرویی با بحرین دشوار است، ولی ایرانی‌ها منتظرند تا تیوغ ستاره‌های تیم ملی و به ویژه لژیونرهای گلزن در این بازی گلن کنند و با غلبه بر بحرین هم بسرای دو بازی بعدی آماده شویم و هم برای نخستین بار این حریف عربی را در منامه شکست دهیم. گرما و رطوبت بالای پایتخت بحرین یکی دیگر از چالش‌های سخت ملی پوشان است، ضمن اینکه جدال با بحرین همیشه حساسیت‌های غیر فوتبالی داشته و امیدواریم شیرهای ایران این بار تحت تأثیر این موارد قرار نگیرند.

■ **امیدوار به طلسم‌شکنی**

تیم کشورمان تاکنون شش بار در بحرین به مصاف تیم این کشور رفته که حاصل آن چهار باخت و دو تساوی بوده است. امپرها ۹۸ آخرین مصاف دو تیم بود که به لطف حضور مارک ویلموتس بلژیکی، بحرینی‌ها با یک پانلتی به هدفشان رسیدند، اما حالا اسکوچیچ این فرصت را دارد تا مقابل بحرین را به ایرانی‌ها هدیه بدهد. سرمربی تهران باشد یا بحرین، شرایط برای ما مشابه است و ما برای بردن به میدان می‌رویم. شرایط عالی

## درد

این بود که میزبانی در ایران باشد و بازی را آنجا برگزار کنیم. برخلاف تصام اتفاقاتی که افتاده، مطمئنت نتیجه خوبی در مسابقه فردا کسب خواهیم کردیم، اگر منظور آن از تفاوت این بازی با مسابقه قبل باشد، باید در سه مسابقه از این مرحله میزبان می‌شدیم، ما بیشتر از هر تیمی باید در این شرایط آب و هوایی بازی کنیم، باید بگوییم که شرایط متفاوت است. باز هم تاکید می‌کنم که احترام زیادی برای تیم بحرین قائل هستیم، اما در عین حال تیم ایران آماده است تا با این تیم مواجه شود. من تیم بحرین را مانند تیم خود مثل کف دستم می‌شناسم. شرایط تیم ایران کاملا فرق کرده، سبک بازی جدید، مربیان جدید و بازیکنان جدید به این تیم اضافه شده‌اند. بازی امشب ربطی به مسابقه قبل ایران و بحرین ندارد.» سرمربی تیم ملی در خصوص آمادگی بازیکنانش افزود: «بازی با هنگ کنگ از کنار گذاشتیم، پرونده این بازی بسته شده و ارتباطی به بازی با بحرین ندارد. تیم از نظر جسمانی در شرایط خوبی است و همه کارها برای یک بازی مطلوب انجام شده است. تمرکزمان روی بازی بحرین است. کاری به صدرنشین و تیم دوم گروه نداریم. تصام تمرکز خود را روی بازی امشب گذاشته‌ایم.»

■ **شرایط حریف**
عراق – کامبوج دیگر بازی امشب گروه C را بحرینی‌ها با برد پر گل ۸ بر صفر مقابل کامبوج به مرز آمادگی رسید‌اند و با روحیه خوب مقابل

## کومان با آرامش در بارسا ماندنی شد

■ **چهره شمیم رضوان**

از دست رفتن قهرمانی لالیگارد بی فصلی ناامیدکننده و حذف از لیگ قهرمانان اروپا دلیل خوبی بود تا لاپورتا و پرز با تفکری مشابه قید کومان و ریزدان را بزنند. کومان اما با وجود تصام اخباری که در خصوص اخراجش به گوش می‌رسید برخلاف ریزدان به سمت در خروجی باشگاه هدایت نشد و یک سال دیگر قراردادش را با کاتالان‌ها تمدید کرد. قرارداد یکی از فصل‌های شصت‌م حکمی برای حضور در نیوکمپ تا پایان فصل جدید نیست، اما تا حدودی خیال مرد هلندی نیمکت بارسا را بعد از روشن شدن تکلیفش آسوده کرده است: «روشن شدن تکلیف ما برای فصل بعد آرامش را به من و تیمم برگرداند. هفته‌های اخیر بسیار شلوغ و پراسترس بود، اما در نهایت لاپورتا به من اعتماد کرد و حالا احساس آرامش و راحتی می‌کنم. وجود آرامش و تمرکز در باشگاه باعث می‌شود ما یک تیم بسیار خوب و مدعی برای فصل بعد بسازیم.»
بارسا که تنها دستاوروش از فصل گذشته جام رقابت‌های حذفی بود، این روزها در صدد جذب نفرات جدید برای برطرف کردن نقاط ضعف خود و شروعی شدن فصل جدید است، اما باید دید کاتالان‌ها می‌توانند بعد از یک فصل تا کام با کومان روی خوشی را ببینند یا نه.

مرحله مقدماتی جام جهانی در امریکای جنوبی جمعه با برگزاری چهار دیدار پیگیری شد که آرژانتین با کسب دومین تساوی در این سری از رقابت‌ها بار دیگر فرصت کرد فاصله خود با بازی‌های صدرنشین را از دست داد. در شش که کلمبیا ۳ بر صفر از سد پرو گذشت، ونزولا ۳ بر یک به یولیوی باخت و مصاف اروگوئه و پاراگوئه با تساوی بدون گل به پایان رسید، آلبی سلسته در نخستین بازی خود بعد از فوت مارادونا به تساوی یک- یک رضایت داد، حال آنکه می‌توانست برنده بازی باشد! اگر ضربه ایستگاهی مسی همانند توبی که از روی نقطه پنالتی رونه دروازه شیلی کرده بود به گل تبدیل می‌شد، اما بهترین فرصت آرژانتین برای کم کردن فاصله‌اش با زدپوشان برزیلی که با اقتدار صدرنشین جدول رقابت‌های امریکای جنوبی هستند از دست رفت تا به لطف پیروزی برزیل مقابل اکوادور خانه خود جدول را در اختیار بگیرد. این نخستین مسابقه‌ای بود که آرژانتین پس از درگذشت غم‌انگیز دیگو مارادونا انجام می‌داد. مسی

■ **خبر دنیاچیدری**



انتخابی جام جهانی – امریکای جنوبی

## یکه‌تازی برزیل و فرصت‌سوزی آلبی سلسته

## فوتبال



### قیچی طارمی برترین گل لیک قهرمانان اروپا

گل فوق‌العاده زیبای مهدی طارمی به چلسی، عنوان بهترین گل رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ را کسب کرد. شاید حالا هواداران پورتو بیشتر از هر زمان دیگر افسوس غیبت مهاجم گلزن شان در دیدار رفت مرحه یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا مقابل چلسی را بخورند. طارمی بازی رفت را غایب بود، چون مقابل یوونتوس اخراج شده بود، اما در بازی برگشت قیچی برگردانش جاودانه شد و حالا که به عنوان بهترین گل فصل هم برگزیده شده، غیبتش در بازی رفت افسوس بیشتری را برای پورتو و هوادارانش در پی دارد. طارمی در بازی برگشت در ۲۷ دقیقه پایانی به میدان آمد و در ثلثه‌های پایانی بازی روی اسال زیبای ناتو با ضربه‌ای فوق‌العاده و شگفت‌انگیز دروازه اندارد مندی، سنگربان چلسی را باز کرد. طارمی، فصل بسیار موفقی را در این تیم بر تعالی پشت سر گذاشت. او با پورتو عنوان نایب‌قهرمانی لیگ بر تر تعال و همچنین عنوان قهرمانی سوپر کاپ این کشور را کسب کرد.

## اسکواچیچ

فریدون حسن

### تغییر نگاه

### مطالبه اصلی ورزش از دولت آینده

دولت آینده چه رویکردی در خصوص ورزش خواهد داشت، بدون تردید این اصلی‌ترین نگرانی اهالی ورزش کشور در روزهای منتهی به انتخابات و پس از آن است؛ اینکه ورزش چه جایگاهی در دولت آینده خواهد داشت و چه مطالباتی را می‌تواند از رئیس‌جمهور آینده داشته باشد.

آنچه تاکنون مشاهده شده این است که در دولتی‌ها هر سمت و سویی ورزش انطور که باید و شاید جدی گرفته نشده و شاید بتوان با قاطعیت گفت که نگاه به ورزش در دولت‌های مختلف صرفاً نگاه به یک مقوله در حدسر گرمی یا چند مسابقه و برد و باخت بوده است. بنابر این باید در گام اول، نگاه به ورزش عوض شود؛ اینکه این باور به وجود اید که ورزش به عنوان یکی از حوزه‌های تأثیرگذار جامعه هم می‌تواند از بعد اقتصادی، هم از جنبه سیاسی و هم از منظر فرهنگی و اجتماعی تأثیرگذار باشد. چنانچه این نگاه بر ورزش و حاکم‌شودن آن وقت است که می‌توان شاهد رشد و شکوفایی ورزش بود. طبیعتاً صدرنشین ورزش به اهل آن و کسی که در آشنایی ورزش باشد، می‌تواند گام برتری در تحقق این جریان باشد. متأسفانه حضور چهاره‌های سیاسی در ورزش، اینکه اینها که کوچک‌ترین شناختی نسبت به ورزش ندارند طی تمام این سال‌ها بزرگ‌ترین ضربه را به پیکر ورزش کشور زده است. در حالی که همه خوب می‌دانیم ورزش یکی از معدود عرصه‌هایی است که در سال‌های گذشته به‌تیرها و محدودیت‌هایی که کشور با آنها روبرو بوده، توانسته حرف ایران را در عرصه بین‌المللی به کرسی نشاند و موفق باشد. بنابر این مطالبه اصلی ورزش از دولت آینده این است که با یک نگاه درست به ورزش، این حوزه مهم‌ها را که کاربلد بسپارد، البته نباید فراموش شود که در همین ورزش هستند کسانی که خود را همه کاره تلقی می‌کنند و صاحب ورزش می‌دانند، کسانی که تاکنون حضورشان در عرصه ورزش با وجود ورزشی بودن هیچ ثمری نداشته است.

بدون تردید اگر ورزش به اهل بااهلیت آن سپرده شود، بقیه معضلاتش به خودی خود حل خواهد شد. یکی دیگر از مطالباتی که با این رویه به ورزش کشور به تحقق نزدیک خواهد شد، بحث ورزش همگانی است. موضوع مهمی که به‌رغم برگزاری جلسات متعدد، امضای سندهای گوناگون و تفاهن‌نامه‌های توخالی هنوز به جایی نرسیده و یکی از اصلی‌ترین مطالبات ورزش کشور به حساب می‌آید.

توجه به زیرساخت‌ها، ورزش بانوان، جلوگیری از نگاه یک‌سو و خاص به یک رشته ورزشی، تقسیم عادلانه بودجه ورزش و توجه ویژه به ورزش‌های پایه و اموز اول از جمله مطالبات مهم ورزش از دولت آینده است که با توجه دقیق دولت در انتخاب مدیران ورزش کشور و البته رصد دقیق تر عملکرد آنها تحقق پیدا خواهد کرد.

البته نباید فراموش کرد که رسیدن به چنین هدفی در گرو تغییر نوع نگاه به ورزش است. نگاهی که تاکنون وجود نداشته و اگر هم اتفاقی افتاده صرفاً مقطعی بوده و ربطی به استحکام ارکان ورزش کشور نداشته است. از یاد نبریم که مطالبه اصلی ورزش با وجود تمامی مواردی که گفته شد باید تغییر در نوع رویکرد نگاه به ورزش باشد که اگر جز این اتفاق بیفتد باز هم شاهد حضور آدم‌های تا کارآمد در ورزش خواهیم بود که در این صورت باید دلخوش به اتفاقات و اقدامات مقطعی و زودگذر باشیم.

## اخبار گوناگانه

### دنیال مقصر نیست

نوشاد عالمیان بعد از عدم موفقیت در کسب سهمیه المپیک گفت: «مثل همیشه آماده بومد و با شرایط خوبی هم در مسابقات انتخابی شرکت کردم، حتی در رقابت‌های کالتند» و «باستان کالتند» از عملکردم رضی بودم، چون مقابل بازیکنان بزرگی نتیجه گرفت‌م، اما تغییر قوانین جهانی همه معادلاتم را به هم زد. در مورد المپیکي نندتم دنیال مقصر نیست‌م، چون هیچ کوتاهی از داخل صورت نگرفت و کم و کسری هم نداشتم. سال گذشته تمام دنیا درگیر کرونا بودند و هیچ رویداد اردویی برگزار نشد که در آن شرکت داشته باشیم. با این حال اگر طبق روال همیشه سهمیه‌ها توزیع می‌شد، قطعاً من هم المپیک می‌شدم»

#### فقط انتخابی ملاک اعزام به توکیو است

علیرضادبیر، رئیس فدراسیون کشتی با تأکید بر اینکه همه کشتی‌گیران برای حضور در المپیک توکیو در چرخه انتخابی شرکت کرده‌اند، گفت: «اگر کشتی‌گیری ادعایی خلاف این را دارد، اعلام کند. قبلاً هم گفته‌ام که همه برای حضور در تیم‌های ملی باید در انتخابی شرکت کنند و چرخه ما برای انتخاب تیم‌های ملی از آبان ماه شروع شده و رقابت‌های بین‌المللی لهستان مرحله آخر آن است. با توجه به اینکه کمیته ملی المپیک لیست نفرات اعزامی را از ما می‌خواهد باید تا آخر خردادماه ترکیب تیم‌های اعزامی به المپیک توکیو را اعلام کنیم.»

#### کاش اول با آرژانتین بازی می‌کردیم

تیم ملی فوتبال کشورمان که در گروه ششم مسابقات جام جهانی با سرمربی آرژانتین، صربستان و آمریکا هم‌گروه است در نخستین دیدار خود در این پیکارها ۲۲ بر یک شورپور با تیم صربستان روبه‌رو می‌شود. محمد ناظم‌نیریعه، سرمربی تیم ملی فوتبال می‌گوید: «دوره‌های اخیر بازی اول با اسپانیا تیم قدرتمند گروه بود و دوست داشتیم در این دوره هم بازی اول ایران با آرژانتین باشد، چراکه بازی اول شرایط خاص خودش را دارد و دوست نداشتم کار به بازی سوم بکشد، با این حال فرقی نمی‌کند و باید در دوبازی ابتدایی مقابل صربستان و آمریکا نتایج مناسبی بگیریم تا با روحیه خوبی به مصاف آرژانتین برویم.»